

PROTOKÓŁ NR XLIV/22
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 25 kwietnia 2022 r.

XLIV sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 15.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 15.25

Ad. 1

Otwarcia obrad XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Przewodniczący Rady Powiatu bardzo serdecznie powitał specjalnego gościa Panią Joannę Monikę Żychniewicz Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Starosta oraz Przewodniczący Rady Powiatu oficjalnie przedstawili Panią Joannę Monikę Żychniewicz, która objęła z dniem 1 stycznia 2022 r. stanowisko Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rypinie życząc samych sukcesów.

Pani Joanna Żychniewicz Powiatowy Lekarz Weterynarii bardzo podziękowała za tak miłe przywitanie i poprosiła o „trzymanie kciuków”, aby nie było spotkań w sztabie kryzysowym.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o jeszcze jednym szczególnym temacie, a mianowicie o jubileuszu 20 lat pracy w samorządzie Radnego Marka Błaszkiwicza. Starosta oraz Przewodniczący Rady Powiatu podziękowali za wiele lat pracy w różnych oraz wręczyli symboliczną statuetkę.

Radny Marek Błaszkiwicz podziękował za pamięć i za to wyróżnienie. Powiedział, że jest bardzo wzruszony, a działalność nie była tylko na rzecz samorządu miejskiego i powiatowego ale również i dla samorządu województwa, bo przez kilka lat był pełnomocnikiem Zarządu Województwa, więc wszystkie szczeble samorządu miał Pan Marek Błaszkiwicz okazję poznać i w nich pracować. Jego praca samorządowa rozpoczęła się jeszcze w dwudziestym wieku, bo Wicestarostą został wybrany w listopadzie 1998 roku. Powiedział, że jest wdzięczny przede wszystkim mieszkańcom Rypina, że przez te wszystkie lata oddawali na niego głosy. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza osoby w zarządach były zawsze zdeterminowane i ambitne oraz odważnie działały i dlatego w tej chwili można uznawać i Miasto Rypin i Powiat Rypiński za takie samorzady, które są bardzo widoczne na mapie województwa i kraju i są bardzo dobrze postrzegane. Radny Marek Błaszkiwicz jest zadowolony, że mógł w samorządach przez tych 20 lat z mieszkańcami funkcjonować i bardzo dziękuję.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum. Radny Piotr Makowski był nieobecny. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Na salę narad dołączył Radny Piotr Makowski.
Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 17 osób.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad XLIV sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2021 rok.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2021.
5. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2021.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie stypendium przyznawanego studentom medycyny kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim i pielęgniarstwie (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2022 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Dziecka w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 2).
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XLIV sesji głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2021 rok zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2021 rok zostało przyjęte bez uwag.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2021 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2021 zostało przyjęte bez uwag.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2021 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2021 zostało przyjęte bez uwag.

Ad. 6 a

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stypendium przyznawanego studentom medycyny kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim i pielęgniarstwie.

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że dopisany został temat licencjatów studiów magisterskich na kierunku pielęgniarstwie.

Radny Marek Błaszkievicz poprosił o informację jaka jest skuteczność tego stypendium. Zapytał: ilu jest stypendystów?

Starosta odpowiedział, że z tego stypendium korzysta 3 studentów, w tym 2 studentów pielęgniarstwa i 1 student medycyny.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych

Uchwała otrzymuje Nr XLIV/289/2022

Ad. 6 b

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2022 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Dziecka w Rypinie.

Projekt uchwały przygotowała Dorota Kochańska.

Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XLIV/290/2022

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w dniu dzisiejszym Pan Przewodniczący Zarządu Powiatu zostaje zwolniony z przedstawienia sprawozdania. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, oświadczenia i informacje?

Nikt nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji.

Ad. 9


Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XLIV sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Zakończenie obrad XLIV sesji Rady - godz. 15.25

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Cegłowski

Protokołowała: 
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności,
- Lista zaproszonych gości,
- Wyniki głosowań,
- Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2021 r.
- Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2021,
- Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2021,
- Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.